
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 3.5.1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, istitutivo delle 

Graduatorie Provinciali e di Istituto; 

Vista l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo “ con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, per il biennio relativo 

agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il 

nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e nelle 

graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli 

incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche 

statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo; 

Visto in particolare, l’art. 8 dell’O.M. 112 del 06/05/2022; 

Vista la domanda prot. n. 7865334 del 31-05-2022 per l’aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di supplenza, per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24, presentata 

dall’aspirante Lucebella Anna; 

Visto il provvedimento prot. n. 7876 del 25/07/2022 del Dirigente dell’ I. S. V. Fazio 

Allmayer di Alcamo, con il quale è stata proposta l’esclusione della candidata 

LUCEBELLA ANNA nata il 02/10/1984 a Erice – Trapani, dalle Graduatorie Provinciali 

di Supplenze di 2^ fascia e dalle corrispondenti Graduatoria d’Istituto di 3^ fascia, 

per l’insegnamento della classe di concorso A053 - STORIA DELLA MUSICA per 

mancato possesso del requisito aggiuntivo previsti dall’allegato E del DM 259 del 

09.05.2017; 

Visto Il proprio provvedimento, prot. n. 14609 del 11.11.2022 con cui è stata disposta 

l’esclusione dalla Graduatoria Provinciale di Supplenze di II Fascia e dalle 

corrispondenti Graduatorie d’Istituto di III Fascia, per la classe di concorso A053 – 

Storia della musica, della candidata LUCEBELLA ANNA; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Preso atto della richiesta di rettifica e di reinserimento nelle GPS per la cdc A053 e la 

dichiarazione del 29.05.2023, in indirizzo all’I. V. F. Allamyer "Segnalazione errore 

esclusione GPS"  - possesso del titolo di accesso richiesto per la classe di concorso 

A053 come da Allegato A del DM 259/17 e altresì dei requisiti del servizio svolto per 

più di 15 giorni presso Liceo Musicale come previsto da Ordinanza ministeriale GPS 

n.60/2020 e del titolo di abilitazione nella cdc A030, ai sensi del concorso ordinario 

DD n. 499/2020 conseguito il 19/01/2023 presso USR SICILIA – UFFICIO SCOLASTICO 

REGIONALE PER LA SICILIA - DIREZIONE GENERALE - PALERMO; 

Viste le risultanze della verifica e controllo da parte di questo Ufficio XI, per cui i titoli in 

possesso dell’aspirante Lucebella Anna rispondono ai requisiti richiesti dall’OM 

112/2022 e in conformità alle allegate tabelle di valutazione; 

Ritenuto di dover procedere alla revoca del proprio provvedimento di esclusione, prot. n. 

14609 del 11.11.2022; 

Vista la nota prot. n. 1550 del 04.09.2020, con la quale il Ministero ha fornito chiarimenti 

in merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60 (relativa alla istituzione delle GPS) 

invitando, tra l’altro di “procedere in autotutela alla rettifica dei punteggi 

palesemente erronei e all’accoglimento dei reclami manifestamente fondati, fermo 

restando che ai fini dell’inserimento in graduatoria si deve tenere conto 

esclusivamente di quanto effettivamente dichiarato dall’aspirante nell’istanza di 

partecipazione e oggetto delle rigorose verifiche previste.” 

 

DISPONE 

 

Il reinserimento dell’aspirante Lucebella Anna nelle Graduatorie Provinciali e di Istituto e di 

conferimento delle supplenze per il personale docente ed educativo e, precisamente, nelle 

graduatorie di II fascia e corrispondente Graduatoria d’Istituto di III fascia, per l’insegnamento della 

classe di concorso AO53; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

La collocazione dell’aspirante Lucebella Anna nelle Graduatorie GPS 2022/24 provincia di Trapani, II 

fascia e nelle corrispondenti Graduatorie di Istituto di III fascia, con il punteggio di 81,50 per la classe 

di concorso A053. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

 A Tutti gli Istituti della provincia di trapani 

Al sito web dell’Ufficio XI 

 
 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-07-25T15:51:09+0200


		2023-07-25T16:53:11+0200
	protocollo




